РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КАРАГА»

РЕШЕНИЕ № 47

«31» августа 2010г.                                                                                  с. Карага

О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «село Карага»
РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «село Карага»

2. Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «село Карага» обнародовать путем вывешивания на доске «Решения Совета депутатов и администрации сельского поселения «село Карага» в здании администрации сельского поселения «село Карага» по адресу с. Карага ул. Лукашевского д. 14

3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.

Глав сельского

поселения «село Карага»

В.А. Кудашов

Приложение

к Решению № 47

от 31.08.2010 г.

ПОРЯДОК

проведения конкурса на замещение должности
муниципальной службы в администрации сельского поселения «село Карага»

1. Настоящий порядок проведения конкурса на замещение
должности в администрации сельского полселения «село Карага»
(далее - Порядок) в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае» определяет условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее - конкурс), число членов конкурсной комиссии и порядок ее формирования, регулирует вопросы определения даты, времени и места проведения конкурса. Конкурс обеспечивает реализацию конституционного права граждан на равный доступ к муниципальной службе, а также права муниципальных служащих на продвижение по службе.
2. Конкурс не проводится:
1)
при назначении на должности муниципальной службы,
замещаемые на определенный срок для непосредственного обеспечения
исполнения  полномочий  лиц,  замещающих  муниципальные должности в администрации сельского поселения «село Карага»
2)
при заключении срочного трудового договора;
3) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего или иного лица, состоящего в кадровом резерве на муниципальной службе;
4) при назначении на должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием   сведений,   составляющих   государственную   тайну,   по
3. Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются кандидатами за счет собственных средств.
4. Кандидат в соответствии с законодательством Российской Федерации вправе обжаловать решение конкурсной комиссии.
5. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой он был объявлен, представитель нанимателя органа местного самоуправления может принять решение о проведении повторного конкурса.